Estado do Ceará
Município de Nova Russas

Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS-CE

Indicação N°17/2018

Senhor Presidente.

Nova Russas. 21 de setembro de 2018.

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Nova Russas. solicitar a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Prefeito Municipal e ao
Secretario de lnfraestrulura e Urbanismo, para realizar estudos no sentido de promover obra
de uma Quadra Poliesportiva no Distrito de Espacinha.

.JUSTIFICATIVA

Considerada como meio de lazer, a quadra poliesportiva tem como objetivo de propiciar as pessoas
não apenas um local para recreação e lazer, mas também para qualidade de vida e também como
uma forma de socialização.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 21 de setembro de 2018.

1
Francisco Marpdo"C&res  Evangelista

(/1 ercador

CAMARA MUNICIPAL DE PINA RUSSAS. Ca
Rdçc2i O'Ii ix

Fjarnç 	Raauel Torres